[bookmark: _GoBack]外国语学院关于组织开展第七届世界军人运动会首批赛会志愿者招募工作的通知
外国语学院全体同学：
第七届世界军人运动会（以下简称“武汉军运会”）将于2019年10月在武汉隆重举行，这是武汉历史上承办规模最大、级别最高、影响力最广的国际体育赛会。为保障武汉军运会顺利开展，依据学校团委14号文《关于在全校招募第七届世界军人运动会志愿者的通知》及有关会议精神，按武汉军运会执委会以及地大军运会志愿者工作领导小组的统一决策部署，现决定在全院范围内公开招募武汉军运会首批赛会志愿者，现将有关事宜通知如下。
一、报名及选拔
（一）组织报名
1.此次报名志愿者需同时进行线上线下报名。
线上报名：志愿者登录第七届世界军人运动会志愿者管理系通讯统http://vol.wuhan2019mwg.cn，填写个人相关信息，完成网上报名（在校大学生报名点击“在校大学生”注册入口，选择“在汉高校”后，进入个人信息页面，完成信息录入。
线下报名：填写报名表（见附件1），本科生报送学院学生会志愿者协会汇总，研究生报送研究生会汇总，学院青年教师报送学院学工组。
2.报名截止时间：2018年6月6日前报名同学、老师将报名表发送至指定邮箱，报名表统一命名为：学号-姓名（例如20161000111-张三）；2018年6月9日前，学生会志愿者协会和研究生会将材料汇总后交至外国语学院学工组（北一楼344）。
（二）筛选面试
报名结束后，校团委将统一组织面试，面试形式及时间另行通知。面试结束后，学工处、研工部、国际教育学院将对入围人选进行政审及心理评估，校团委对通过名单进行公示并上报武汉军运会执委会。
（三）复审录用
面试通过的赛会志愿者信息由军运会执委会志愿者部组织复审。复审通过者，军运会执委会志愿者部将发出赛会志愿者录取通知。赛会志愿者申请人可登陆信息管理系统查询录取结果，点击确认个人相关信息后，下载并打印《赛会志愿者录取通知书》。
二、工作周期
2018年6月-2019年11月
三、招募对象
2016、2017级在校本科生；2017级硕士研究生；优秀青年教师。
四、服务内容
武汉军运会赛会志愿者服务岗位含抵离服务、礼宾接待、语言服务、交通引导、安全保卫、医疗卫生、观众服务、竞赛组织支持、场馆运行支持、军运村运行支持、新闻运行支持、文化活动支持、特许商品推广支持等13大类。
军动会赛会志愿者岗位确认及调配安排将于2019年8月前完成。
五、基本条件
1.遵守中国法律法规和各项规章制度，具有良好的思想道德品质和热心参与社会公益事业的奉献精神；有较强的沟通能力、合作精神和组织纪律性；
2.年满18周岁，身心健康，吃苦耐劳；
3.学习成绩良好，无挂科科目；
4.基本的外语交流能力；
5.部队退伍官兵、国防生、预备役人员优先；
6.党员、预备党员优先；
7.有从事志愿服务经历者或学生干部工作经历优先；
8.能够参加各项培训和相关活动，承担相应岗位职责，服从军运会执委会工作安排；
9.岗位其他条件。根据岗位的不同，志愿者招募条件将有所不同。礼仪志愿者女性身高不得低于160CM，男性身高不得低于170CM。
六、保障激励
1.一经录用，执委会将为武汉军运会赛会志愿者提供服务期间的人身意外伤害等保险，工作餐及饮水，服装及相关装备，必要的交通、通讯补贴等基本保障；
2.服务期结束后，志愿者服务表现将反馈至学校，凡累计服务时长达到规定时间的志愿者，将获得“军运会志愿服务证书”和徽章，参加“优秀志愿者之星”评选，对表现优异者将予以表彰；
3.执委会和学校将统一组织开展志愿者培训工作，培训分为通用培训、专业培训、岗前实训、行动演练四个部分，内容包括赛会知识、志愿者行为礼仪、体能训练、应急急救知识技能、沟通技能、外语培训等方面；
4.志愿者前期培训、武汉军运会期间志愿服务工作将统一视为参加志愿服务活动，地大志愿服务银行在服务期结束后根据实际考勤集中认定志愿服务时长并给予双倍积分奖励，原则上培训期间每日志愿服务时长认定不超过4个小时，军运会期间每日志愿服务时长认定不超过8个小时；
5.志愿服务期间，学校将根据实际情况协调相应教学、课程及考试安排，保障志愿者在志愿服务期间正常课程不受影响；服务期结束后，将对志愿者进行社会实践学分认定。

本科生负责人：吴晓晗   329413627@qq.com
研究生负责人：吴姝琪   1138803521@qq.com
教师负责人：  宁  蒙   nmcug@qq.com

附件1：第七届世界军人运动会赛会志愿者报名表

共青团外国语学院委员会
2018年5月16日

附件1：
第七届世界军人运动会赛会志愿者报名表
	姓名

	出生年月

	照片

	性别

	籍贯

	学院

	专业

	学号

	政治面貌

	外语语种
水平等级

	联系方式

	身高

	邮箱

	身份
	□本科生   □硕士/博士研究生  □留学生  □青年教师

	个人简介
（技能特长等）

	主要经历
（学生工作、志愿服务经历等）

	受表彰情况
（学生工作、志愿服务经历等方荣誉）

	学院团委意见

                          签章;